

Protokół nr 8/2019 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie

W dniu 22 maja 2019r. odbyło się posiedzenie Komisji, którego celem było przedstawienie informacji i sprawozdań poszczególnych jednostek oraz projektów uchwał w sprawie:

- zmieniająca uchwałę trybu udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Opatów, trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji
- określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego
- uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie
- ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
- zmieniająca uchwałę przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opatów w 2019 roku.
- przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 3 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Opatów
- wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Opatowie

Jako pierwsza została poproszona o głos Pani Katarzyna Bara, która przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę dotyczącą dotacji dla niepublicznych przedszkoli. Zmiana dotyczyła dostosowania funkcjonującego załącznika do obowiązujących przepisów prawnych dotyczących rozliczenia dotacji dla uczniów niepełnosprawnych.

Następnie głos zabrała Pani Renata Kania, która przedstawiła projekt uchwały dotyczący przystąpienia do zmiany Nr 3 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Opatów, która wynika z faktu, że do poprzedniej uchwały nie został dołączony załącznik graficzny, który stanowił jej integralną część.

W dalszej kolejności Pani Kierownik OPS Dominika Kędziora przedstawiła Informację dotyczącą wsparcia kierowanego do osób niepełnosprawnych w zakresie swoich kompetencji oraz przedstawiła projekty uchwał dotyczących określenia zasad ponoszenia odpłatności w schronisku dla osób bezdomnych i dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Panią kierownik dotyczył uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie. Uchwalenie nowego Statutu związane jest z aktualizacją podstaw prawnych oraz zmian struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie został przedstawiony projekt uchwały, który dotyczył wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, ponieważ ze względu na zmianę niektórych ustaw dotyczących stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rada Gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały wzór powyższego wniosku.

O głos została poproszona Pani Danuta Dziekońska Kierownik referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji, które przedstawiła projekt zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Zmiana dotyczy wykonania wezwania Wojewody Świętokrzyskiego do doprowadzenia treści programu do stanu odpowiadajacemu prawu.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Opatów z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku przedstawił Pan Jarosław Czub. W załączniku do sprawozdania zostało przedstawione zestawienie ogłaszanych konkursów, przystępujących do nich organizacji oraz wysokość środków jakie zostały im przyznane. Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Samodzielnego Publicznego ZOZ w Opatowie Marzena Kwapisz, która przedstawiła informację w zakresie świadczonej opieki medycznej za 2018 rok. Informacje dotyczyły świadczeń POZ w zakresie: diagnostyki medycznej i laboratoryjnej, badań bilansowych, wizyt patronażowych, szczepień ochronnych, świadczeń gwarantowanych w środowiskach nauczania i wychowania. Informacje dotyczyły również zakresu współpracy z innymi podmiotami realizującymi podobne założenia w zakresie opieki zdrowotnej.

Pan Hubert Dziadczkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej Panem Andrzejem Żychowskim. W tej sprawie zabrał głos Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski wyjaśniając okoliczności dotyczące powyższego projektu uchwały. Komisja uznała, iż złożoność problemu będzie przeanalizowane na kolejnym posiedzeniu Komisji w dniu 27 maja 2019 roku. Komisja po wnikliwej analizie projektów uchwał jednogłośnie przyjęła proponowane projekty.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej
Rady Miejskiej w Opatowie



.....

Załączniki:

Lista Obecności

Projekty uchwał i uzasadnienia

Opinie Komisji dotyczące zaproponowanych projektów uchwał